ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO – TO

EDITAL Nº 001/2023, de 19 de Dezembro de 2023.

RETIFICAÇÃO N° 002/2024

O ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA

LTDA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO – TO, por meio da

COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, no uso de

suas atribuições legais, tornam pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas

alterações estão a seguir elencadas:

1. ALTERAR:

A descrição para convocação para o curso de Formação QUADRO I

(CRONOGRAMA), onde LÊ-SE: Convocação para realização do curso de Formação

Inicial para o Agente Comunitário de Saúde - ACS

LEIA- SE: Comunicado para realização do curso de Formação Inicial para o Agente

Comunitário de Saúde - ACS

2. ACRESCENTAR AO EDITAL:

“ITEM 20.20: O prazo de validade do concurso será de 02 (dois) anos, contados a partir

da data de publicação da homologação do resultado final, podendo ser prorrogado, uma

única vez, por igual período.”

3. O Edital será consolidado de forma a contemplar a alteração decorrente

dessa retificação.

4. Essa retificação entrará em vigor na data de sua publicação.

5. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital do Concurso Público nº

01/2023 da Prefeitura Municipal de SAMPAIO – TO.

SAMPAIO/TO, 20 de Março de 2024.

ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

		2024-03-20T12:13:04-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento